
zdravi.brno.czVstupné zdarma!

Zahájení kampaně:

19. 10. 2024
10:00–18:00 hod.
VIDA! science centrum
Křížkovského 12, Brno

19.–30. 10. 2024

ŘÍJEN
Měsíc

onkologické 
prevence 



Vážení spoluobčané,

Odbor zdraví MMB se každoročně připojuje svojí kampaní „Brno v růžové“ 
k celosvětové akci onkologické prevence, zejména rakoviny prsu. Hlásí se 
tak k tradici růžového října, která vznikla v roce 1985 ve Spojených státech 
amerických. 

Během kampaně vám přiblížíme možnosti prevence a také dáme slovo že-
nám, které si tímto onemocněním prošly a mohou vám sdělit vlastní zkuše-
nosti s léčbou a s tím, jak žijí po jejím absolvování. 

Věříme, že naše přednášky alespoň některé z vás motivují k návštěvě pre-
ventivních vyšetření, týkající se rakoviny prsu i dalších onkologických one-
mocnění, jako je karcinom děložního čípku, prostaty nebo karcinom tlusté-
ho střeva.  

Jako lékařka vám doporučuji, abyste je neodkládali a přišli si za námi pro 
informace, které vám mohou zachránit život.

Těším se na setkání s vámi

Stanoviště�

MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.

členka ZMB pro plnění úkolů 
v oblasti zdravotnictví

Odbor�zdraví�MMB

Fakultní�nemocnice�Brno 10:00–16:00 hod.
Ambulance pro odvykání kouření, Obezitologická ambulance, Osteologická 
ambulance – prevence osteoporózy, Transfuzní a tkáňové oddělení – měření 
hemoglobinu

Masarykův�onkologický�ústav 10:00–18:00 hod.
modely orgánů s onkologickými onemocněními, ukázky samovyšetření, kalen-
dáře prevence, možnost konzultace s odborníky, poradna pro odvykání kou-
ření, výživová poradna, vyšetření na přístroji InBody, výstava „Metamorfóza“

IFMSA�–�Mezinárodní�asociace�studentů�medicíny 10:00–18:00 hod.
informace o možnostech rekonstrukční operace po ablaci prsu

Vojenská�zdravotní�pojišťovna 10:00–18:00 hod.
všeobecné informace o zdravotním pojištění, měření tlaku, siloměr, soutěže 
pro děti

MD�works�s.r.o.�–�Sedím�v�klidu 10:00–17:00 hod.
představení projektu Sedimvklidu.cz, problematika hemoroidů – informace 
o hemoroidech a jak jim předcházet

Nábor�hrdinů�z.s. 10:00–16:00 hod.
nábor do Českého národního registru dárců dřeně – informace pro zájemce 
o vstup do registru, možnost registrace na místě

Fakultní�nemocnice�u�sv.�Anny 10:00–18:00 hod.
Transfuzní oddělení – určování krevních skupin

Všeobecná�zdravotní�pojišťovna�ČR 10:00–18:00 hod.
všeobecné informace o zdrav. pojištění, preventivních programech, orientační 
měření tělesných hodnot (BMI, složení těla, metabolický věk…), doprovodný 
program pro děti

Ústav�zdravotnických�informací�a�statistiky�ČR�–�Národní�zdravotnický�
informační�portál 10:00–18:00 hod.
poskytování informací z oblasti zdravotnictví, interaktivní hry a kvízy nejen pro 
děti

SpoluSafe 10:00–18:00 hod.
stánek s edukací o HPV (lidský papilomavirus) – příznaky a prevence

Nebýt�na�to�sama 10:00–18:00 hod.
seznámení s projektem „Nebýt na to sama“, edukace v oblasti samovyšetření 
prsu, kontrola mateřských znamének lékařem, výstava „Pod vašimi křídly“

Nadační�fond�dětské�onkologie�Krtek 10:00–14:00 hod.
výtvarná dílnička pro děti, výstava příběhů

Multifunkční�sál

Divadlo�vědy

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Upozorňujeme návštěvníky, že do sálu se vejde najednou maximálně 
1 000 osob. Nejste-li do sálu vpuštěni, vyčkejte, až se místo pro vás uvolní.



K
o
jíc

í k
o
ut

ek

P
o
kl

ad
ny

O
b
je

vo
vn

y

M
ul

ti
fu

nk
čn

í s
ál

O
b
če

rs
tv

en
í

R
el

ax
 z

ó
na

-1
O

b
če

rs
tv

en
í

R
el

ax
 z

ó
na

D
o
ča

sn
á

ex
p
o
zi

ce

L
ab

o
d
íln

y

B
as

tl
ír

na

D
iv

ad
lo

 v
ěd

y

Ve
nk

o
vn

í
ex

p
o
zi

ce

1

6

11

2

7

12

12

3

8

13

4

9

14 5

10

15

Odbor zdraví MMB

FN Brno

Masarykův onkologický ústav 

IFMSA-Mezinárodní asociace 
studentů medicíny

Vojenská zdravotní pojišťovna

MD works-Sedím v klidu

1

6

11

2

7

12

3

8

13

4

914

5

10

15

Nábor hrdinů z.s.

Fakultní nemocnice u sv. Anny

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

Národní zdravotnický informační 
portál

SpoluSafe

Nebýt na to sama

Nadační fond dětské onkologie 
Krtek

Multifunkční sál 

Divadlo vědy



Přednášky�

Multifunkční�sál:

10:00, 13:00 hod. Masarykův onkologický ústav
Základy onkologické prevence od A do Z

11:00 hod. Masarykův onkologický ústav
Mýty o mamografii

12:00 hod. MD Works
Představení projektu Sedimvklidu.cz 

14:00 hod. Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
Data vládnou aneb otevíráme české zdravotnictví 

15:00 hod. Vojenská zdravotní pojišťovna
Zdravotní pojištění 

Divadlo�vědy:

14:00 hod. Ústav chemie a biochemie Agronomické fakulty Men-
delovy univerzity
Nanomedicína: malé částice, velká naděje v boji proti 
rakovině – osvětová přednáška, Ing. Jana Kurcová

Následný�program:�

Název:  Výstava s příběhy onkologických pacientů
Datum: 23.–25. 10. 2024
Místo: Kongresové centrum pavilonu E, BVV
Pořadatel:  Nebýt na to sama

Název:  Panelová diskuse s lékaři z Kliniky plastické a estetic-
ké chirurgie na téma rekonstrukční operace po ablaci 
prsu, za přítomnosti jedné z pacientek

Datum: 23. 10. 2024 | 15:30 hod.
Místo: FN USA, budova O1, přednáškový sál O1, 3. nadzemní 

podlaží
Pořadatel:  IFMSA – Mezinárodní asociace studentů medicíny 

a  KPECH – Klinika plastické a estetické chirurgie FN 
USA

D Á R C Ů  K O S T N Í  D Ř E N Ě  A  K R V E



zdravi.brno.cz

2024


